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Kære udvalgsmedlemmer 

 

I sommeren 2024 blev Styrelsen for It og Læring opmærksom på en fejl i 

den måde, som lærepladsdata hidtil er blevet hentet fra Lærepladsen.dk 

til Børne- og Undervisningsministeriets statistiske datavarehus. Dette vur-

deres foreløbigt at medføre behov for korrektion af hidtil offentliggjorte 

data. 

 

Den aktuelle fejl blev opdaget i forbindelse med, at der i data fra første 

del af 2024 fremkom en pludselig stigning i antallet af nye uddannelses-

aftaler med ”ukendt” speciale. Styrelsen for It og Læring har, siden fejlen 

blev opdaget, arbejdet intensivt og bl.a. nedsat en taskforce for at udrede 

fejlens årsag og udbedre manglerne. Det forventes, at der vil ske korrek-

tion af data for særlig 2023 og 2024 på den baggrund. 

 

I forbindelse med udredningen af de tekniske opgørelser, er det blevet 

tydeligt, at der er behov for afdækning af om der tælles korrekt i de til-

fælde, hvor en elev indgår en aftale for den resterende uddannelsestid 

(restaftale) i forlængelse af at have haft en tidsbegrænset aftale (kort af-

tale) med samme lærested. En eventuel ændring af tællingsmetoden vil 

have betydning for om de samlede tal for årlige antal nye aftaler skal 

nedkorrigeres væsentligt.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet vil afklare den korrekte faglige tilgang 

til dette, hvorefter det implementeres i data. Det bemærkes, at fejlene 

alene relaterer sig til statistik og ikke til fx udbetaling af tilskud. 

 

Med de nuværende kendte udfordringer i forhold til de centrale opgørel-

ser forventes det, at der kan foreligge et korrigeret datagrundlag senere 

på efteråret. Opgørelserne gennemgår en større række af tests for at sikre 

validiteten. I den proces kan det ikke udelukkes, at der vil findes nye ud-

fordringer og dermed behov for yderligere tilretninger.  

 

Afhængigt af de faglige afklaringer og evt. yderligere udfordringer for-

venter Styrelsen for It og Læring at offentliggøre korrigerede og opdate-

rede data, så snart det er muligt. Børne- og Undervisningsudvalget vil 

blive orienteret, når de korrekte data foreligger.  
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Udvalget vil blive orienteret, når den faglige afdækning er afsluttet.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


